
DELIBERAZIONE N. 26 del 01/08/2023

Oggetto: Acquisto del software per la gestione della contabilità dell’ente

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

RICHIAMATI

il DLCPS 13 Settembre 1946 n. 233 “Ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la
disciplina dell’esercizio delle professioni stesse”;

il DPR 5 aprile 1950 n. 221 “Approvazione del regolamento per la esecuzione del decreto legislativo 13
settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina
dell’esercizio delle professioni stesse”;

la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni riguardante nuove norme sul procedimento
amministrativo;

la Legge n.3 del 11 gennaio 2018;

il Decreto Ministeriale 13 Marzo 2018 recante “Costituzione degli Albi delle professioni sanitarie tecniche,
della riabilitazione e della prevenzione”;

D.M. - Ministero Salute dell’8 Settembre 2022 n. 183, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 280 del 30
Novembre 2022, recante “Regolamento recante istituzione degli Ordini territoriali della professione sanitaria
di fisioterapista e della Federazione Nazionale degli Ordini della professione sanitaria di fisioterapista”;

il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente approvato in data 11/07/23 con delibera n 22;

CONSIDERATA la necessità di dotare l’Ente di un software per gestire la contabilità dell’ente e quindi di
procedere all’ acquisto;

ACQUISITI i preventivi dei fornitori Visura Spa e Halley Informatica srl,

SENTITO il parere del consulente commercialista dell’Ordine, che individua nel prodotto offerto da Visura
Spa quello più idoneo alle esigenze dell’ente

ILLUSTRATA dal RUP l’offerta economica del fornitore Visura Spa che prevede

● Spese una tantum: si riferiscono all’acquisto del software e dei moduli aggiuntivi. Tali spese
ammontano complessivamente, Iva inclusa, ad € 1.098,00

● Spese annuali: si riferiscono ai canoni di manutenzione annuali. Tali spese ammontano
complessivamente, Iva inclusa, ad € 1.403,00

CONSIDERATO il parere favorevole del Collegio dei Revisori alla variazione n°1 al bilancio di previsione
del 2023 approvata con delibera n°25 del 01/08/2023

MESSA AI VOTI;

__________________________________________________________________________________
1



VISTO l’esito della votazione

DELIBERA

- di procedere all’acquisto del software di gestione della Visura Spa;

- di approvare il preventivo del fornitore Visura Spa che prevede un impegno di spesa di

- Spese una tantum: Iva inclusa, ad € 1.098,00 “Acquisto software”

- Spese annuali: Iva inclusa, ad € 1.403,00 “Spese informatiche”

- che gli oneri derivanti dalla presente deliberazione faranno capo

- al Titolo II delle Uscite – Uscite in conto capitale, capitolo 12.001.0030 “Acquisto software”

- al Titolo I delle Uscite – Uscite correnti, capitolo 11.003.0220 “Spese informatiche”

del bilancio di previsione 2023.

Il presente provvedimento è immediatamente eseguibile.

Il Segretario Il Presidente

Allegati alla presente delibera:
1) preventivo Visura Spa
2) preventivo Halley Informatica

__________________________________________________________________________________
2


